2020 年 5 月 21 日

野村不動産ホールディングス株式会社

（コード番号：3231 東証第一部）

報道関係者各位

人事異動について

野村不動産ホールディングス株式会社は、別紙の通り、役員の人事異動を決定しましたのでお知らせいたし

ます。

本件に関するお問合せ窓口

野村不動産ホールディングス株式会社 コーポレートコミュニケーション部（上羽・山口）

TEL 03-3348-7805 FAX 03-3343-0445

2020 年 5 月 21 日

野村不動産ホールディングス株式会社

野村不動産ホールディングス株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、以下の通り、役員

の人事異動を決定しましたのでお知らせいたします。

▼役員人事

（発令日：2020 年 6 月 23 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽取締役（非常勤）

（候補）
  永松 昌一 (※)

▽社外取締役（監査等委員）

（候補）
  高橋 鉄 (※)

▽退任 （社外取締役）  篠原 聡子

なお、永松 昌一、高橋 鉄は、6 月 23 日開催予定の株主総会の決議を経て就任予定です。

（※）取締役、社外取締役（候補）について

永松 昌一は、現在、野村ホールディングス株式会社 取締役です（2020 年 6 月の定時株主総会

にて退任、同社顧問に就任予定）。

高橋 鉄は、現在、霞が関パートナーズ法律事務所 代表パートナー、日本マクドナルド株式会社 社外

取締役、株式会社ズーム 社外取締役（監査等委員）、株式会社イーブックイニシアティブジャパン 社

外監査役です。

【参考】 取締役体制（2020年 6月 23日予定）

取締役会長     吉川  淳

代表取締役社長     沓掛 英二

代表取締役副社長    宮嶋 誠一

代表取締役副社長    関  敏昭

取締役                 芳賀  真

取締役（社外）     東  哲郎

取締役（非常勤）         永松 昌一

取締役（監査等委員）      折原 隆夫

取締役（監査等委員）    高山  寧

取締役（社外・監査等委員）  小野  顕

取締役（社外・監査等委員）  茂木 良夫

取締役（社外・監査等委員）  宮川 明子

取締役（社外・監査等委員）  高橋  鉄

【参考】 執行役員体制（現行）

社長執行役員     沓掛 英二   グループ CEO

副社長執行役員          宮嶋 誠一   グループ COO

副社長執行役員          関  敏昭  都市開発部門長

執行役員     賀来 高志  海外事業統括

執行役員     福田 明弘  運営管理部門長

執行役員     山本 成幸  開発企画担当

執行役員     松尾 大作  住宅部門長

執行役員     前田 研一  仲介・CRE 部門長

執行役員     三浦 公輝  資産運用部門長

執行役員               芳賀  真  グループ CFO、コーポレート統括、兼 IR 担当

執行役員     吉村 哲己  品質管理・建築統括

執行役員     山内 政人  経営企画部、ICT・イノベーション推進部担当

執行役員     市原 幸雄  内部監査・コンプライアンス担当、

           兼グループ監査部、グループ法務コンプライアンス部、

           グループ総務部、秘書室担当

執行役員     石川 陽一郎  グループ人事部担当

執行役員     塚崎 敏英  財務部、資金部担当

執行役員     中村 篤司  サステナビリティ推進担当、

           兼コーポレートコミュニケーション部、

           サステナビリティ推進部担当

以上